
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI FOGGIA 
Dipartimento di Studi Umanistici. 

Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione. 
 
 
Decreto del Direttore  
Rep.:  
Prot. n.  

IL DIRETTORE 
 

VISTI  i poteri attribuitigli dall’art. 32 dello Statuto dell’Università degli Studi di Foggia; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 16/07/2021 con la quale è stata 

nominata la Commissione per l’attribuzione dell’insegnamento di “Etica delle 
relazioni ” (SSD M-FIL/03), 9 CFU, 54 ore ,  per l’a.a. 2021/2022 nell’ambito 
del Corso di Laurea triennale in Scienze dell’Educazione e della Formazione 

                                   e “Storia delle idee” (SSD M-FIL/06) 6 CFU, 36 ore, per l’a.a. 2021/2022 
nell’ambito del Corso di Laurea triennale in Scienze e Tecniche Psicologiche; 

 
VISTI gli avvisi di selezione per l’attribuzione di insegnamenti risultanti scoperti (prot. n. 

29865 – VII/1 del 18/06/2021 rep. 554 /2021 e prot. n. 34756 – VII/1 del 16/07/2021 
rep.653/2021) nei quali vengono indicati i seguenti ordini di priorità:  
1. Affidamento per supplenza a titolo gratuito a professori universitari e ricercatori 
dell’Università degli Studi di Foggia; 
2. Affidamento per supplenza a titolo gratuito a professori universitari e ricercatori di 
altre Università; 
3. Affidamento mediante stipula di contratti di diritto privato, a titolo gratuito, a 
dipendenti di Enti pubblici e di Istituzioni di ricerca con i quali sia stata stipulata 
specifica convenzione; 
4. Affidamento mediante stipula di contratti di diritto privato, a titolo gratuito, ad 
esperti di alta qualificazione, in possesso di un significativo curriculum scientifico o 
professionale; 

 
VISTO il verbale della Commissione esaminatrice (prot. n. 39504 – VII/1 rep. 513 /2021) 

per l’attribuzione dell’insegnamento di “Etica delle relazioni” (SSD M-FIL/03), 
9 CFU, 54 ore, per l’a.a. 2021/2022  nell’ambito del Corso di Laurea triennale in 
Scienze dell’Educazione e della Formazione; 

 
VISTO                           il verbale della Commissione esaminatrice (prot. n. 39505  - VII/1 rep. 514 /2021) 

per l’attribuzione dell’insegnamento di “Storia delle idee” (SSD M-FIL/06), 6 CFU, 
36 ore per l’a.a. 2021/2022  nell’ambito del Corso di Laurea triennale in Scienze e 
Tecniche Psicologiche; 

 
VALUTATO ogni altro elemento 
 

DECRETA 
 
 

- di approvare gli atti della Commissione esaminatrice per l’attribuzione dell’insegnamento di “Etica 
delle relazioni” (SSD M-FIL/03), 9 CFU, 54 ore, per l’a.a. 2021/2022  nell’ambito del Corso di 
Laurea triennale in Scienze dell’Educazione e della Formazione; 
 

 
- di approvare gli atti della Commissione esaminatrice per l’attribuzione dell’insegnamento di “Storia 

delle idee” (SSD M-FIL/06), 6 CFU, 36 ore per l’a.a. 2021/2022  nell’ambito del Corso di Laurea 
triennale in Scienze e Tecniche Psicologiche; 



 2

 
- di pubblicare la seguente graduatoria di merito per l’affidamento per l’a.a. 2021/2022 

dell’insegnamento di “Etica delle relazioni” (SSD M-FIL/03), 9 CFU, 54 ore, per l’a.a. 2021/2022  
nell’ambito del Corso di Laurea triennale in Scienze dell’educazione e della Formazione; 
 

 Cognome  Nome  Esito  
1 Sgarro Tommaso Vincitore 

 
- di pubblicare la seguente graduatoria di merito per l’affidamento per l’a.a. 2021/2022 

dell’insegnamento di “Storia delle idee” (SSD M-FIL/06), 6 CFU, 36 ore per l’a.a. 2021/2022  
nell’ambito del Corso di Laurea triennale in Scienze e Tecniche Psicologiche; 

 

 Cognome  Nome  Esito  
1 Sgarro Tommaso Vincitore 
 
  

 
Il presente decreto sarà portato a ratifica nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento. 
 
 
 
                   IL DIRETTORE 
          Prof. Sebastiano Valerio 


		2021-09-06T07:31:31+0200
	Valerio Sebastiano




